
  č. j. 23 C 91/2023-81 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Bezpalcová. 

USNESENÍ 

Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl soudcem JUDr. Tomášem Křiváčkem ve věci 

žalobce:   
 

zastoupený advokátem Mgr. Vítem Krajícem 
se sídlem U Tří lvů 296/8, 370 01 České Budějovice 

proti 
žalované:  HS AUTO s.r.o., IČO 48244210 

se sídlem E. Rošického 1872/32, 370 05 České Budějovice 
zastoupená advokátem JUDr. Jaromírem Hájkem 
se sídlem Na Dolech 532, 373 81 Kamenný Újezd,  

o zaplacení částky 643 845 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žalobce je povinen zaplatit žalované náhradu nákladů řízení ve výši 13 189 Kč, a to do 3 
dnů od právní moci tohoto usnesení k rukám zástupce žalované. 

III. Žalobci se po právní moci tohoto usnesení vrací část zaplaceného soudního poplatku ve 
výši 25 754 Kč. 

 

Odůvodnění:  

Žalobce se svou žalobou domáhal proti žalovanému zaplacení částky 643 845 Kč s příslušenstvím 
představující pojišťovnami neuhrazenou část náhrady škody na majetku způsobené mu požárem 
elektromobilu zn. zakoupeným od žalované. Při jednání dne 2.10.2023 vzal žalobce svou 
žalobu zcela zpět. 

S ohledem na zpětvzetí žaloby postupoval soud dle § 96 odst. 1 a 2 o.s.ř. a řízení ve věci zastavil, 
aniž by k tomu byl třeba souhlas žalovaného, neboť ke zpětvzetí žaloby došlo dříve, než bylo 
zahájeno jednání ve věci samé. 

Podle § 146 odst. 2 o.s.ř. jestliže některý z účastníků zavinil, že řízení muselo být zastaveno, je 
povinen hradit jeho náklady. Byl-li však pro chování žalovaného vzat zpět návrh, který byl podán 
důvodně, je povinen hradit náklady řízení žalovaný.  

Z procesního hlediska bylo zastavení řízení zaviněno žalobcem. Vzhledem k tomu, že žalovaná 
požadovala na náhradě nákladů řízení pouze odměnu za jeden úkon právní služby, a to za 
převzetí a přípravu zastoupení, uložil soud žalobci povinnost nahradit žalované náhradu nákladů 
řízení ve výši 13 189 Kč, sestávající z odměny zástupce ve výši 10 900 Kč podle § 7 bodu 6 
vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu a náhrady odpovídající 21 % DPH ve výši 2 289 Kč.  

O vrácení části zaplaceného soudního poplatku bylo rozhodnuto podle § 10 odst. 3 zákona 
č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích. Neuvede-li žalobce ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto 
usnesení jinak, bude mu soudní poplatek vrácen na účet, z něhož byl uhrazen. 



  23 C 91/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Bezpalcová. 

2 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného 
vyhotovení ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích prostřednictvím Okresního soudu 
v Českých Budějovicích. 

České Budějovice 2. října 2023 

JUDr. Tomáš Křiváček v. r. 
soudce 




